
Ergebnisliste vom 
 

10. Hoferkopfturnier 17.10.2010 
 

des 
 

Bahnen-Golf-Club e.V.
Merchweiler-Bildstock

B
G

C
19 86

 
 
  Sch.w Sch.m Jw Jm SwII SwI SmII SmI D H Summe 
1. BGC Rodalben 1977 Rod  2    1  1 1  5 
1. CKF Dudweiler Dud        2  1 3 
1. KC Homburg Hom  1  3   1 6 1 2 14 
1. MGC Ludwigshafen Lu          1 1 
1. MGC Mainz Mai          1 1 
1. MGC Mannheim 
1968 Man      1  1   2 
1. MGC Saar 68 St. 
Ingbert IGB   1 1 2  1 1   6 
BGC Merchweiler-
Bildstock MBI   1   1 1 3 2 1 9 
BGC Neutraubling Neu          1 1 
Freizeit Club Bliesen Bli     1  4 1   6 
MGC Traben-Trarbach Tra     1  1    2 
VfB Limbach 2000 Lim       1    1 
  0 3 2 4 4 3 9 15 4 7 51 
 
Turnierquote: 4,418 
 
Schiedsgericht : 
 Oberschiedsrichter: Wolfgang Lustig Bli 
 Schiedsrichter : Ralf Catrein Dud 
  Gerhard Caspar MBI 
Turnierleitung :   Peter Flick MBI  Lizenz  Nr. 2911 
 
Besonderheiten:  
Regenunterbrechung von 12 Uhr 15 bis 12 Uhr 35  
 
Mannschaftsauswechslung BGC Merchweiler- Bildstock 1 
Manfred Kropp ab Runde 3 für Gerhard Caspar  
 
Beste Spielrunde  
Gorges Dennis (Hom)  u. Stephanie Jahr (MBI) mit 25 Schlägen  



Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt  
 Schüler männlich         

1  Marc Pape Hom 33 30 35 30 128 32,0  
2  Raphael Iturrioz Rod 45 39 42 45 171 42,8  
3  Ramon Iturrioz Rod 41 40 47 44 172 43,0  

          
 Jugend weiblich         

1  Ann-Kathrin Bastian MBI 31 28 30 34 123 30,8  
2  Anna Lisa Becker IGB 33 35 38 36 142 35,5  

          
 Jugend männlich         

1  Joshua Rischar IGB 34 30 28 30 122 30,5  
2  Michael Klee Hom 30 29 33 32 124 31,0  
3  Jan Peter Lichtenberg Hom 32 34 33 32 131 32,8  
4  Swen Aumüller Hom 38 40 39 34 151 37,8  

          
 Senioren weiblich II         

1  Linda Schenk Bli 33 33 33 30 129 32,3  
2  Gudrun Useldinger Tra 36 33 35 34 138 34,5  
3  Anneliese Runge IGB 42 36 34 31 143 35,8  
4  Sybille Humburg IGB 34 44 34 35 147 36,8  

          
 Senioren weiblich I         

1  Ursula Becker Man 30 30 30 31 121 30,3  
2  Kornelia Boltze Rod 31 39 33 32 135 33,8 n.St. 
3  Claudia Bastian MBI 35 35 36 29 135 33,8 n.St. 

          
 Senioren männlich II         

1  Gerd Klär Bli 33 30 30 29 122 30,5 n.St. 
2  Manfred Kropp MBI 30 27 34 31 122 30,5 n.St. 
3  Hans Manderscheid Lim 29 34 30 30 123 30,8  
4  Erwin Görgen Tra 34 28 32 31 125 31,3  
5  Wolfgang Lustig Bli 29 31 37 28 125 31,3  
6  Winfried Dümmler Hom 31 33 31 31 126 31,5  
7  Helmut Bauerfeld Bli 33 33 33 27 126 31,5  
8  Jürgen Burgard Bli 30 34 32 36 132 33,0  
9  Wolfgang Baumbach IGB 51 36 46 35 168 42,0  

          
 Senioren männlich I         

1  Frank Bonenberger Man 26 27 27 27 107 26,8  
2  Roman Münch Hom 29 30 30 27 116 29,0  
3  Wolfgang Klee Hom 34 34 26 27 121 30,3  
4  Bernd Aumüller Hom 35 28 28 32 123 30,8  
5  Jürgen Marschall Bli 28 32 34 31 125 31,3  
6  Rainer Perey Hom 30 27 35 33 125 31,3  
7  Ralf Catrein Dud 31 34 29 33 127 31,8  
8  Ralf Durm MBI 34 32 31 32 129 32,3  
9  Gerhard Caspar MBI 29 38 34 29 130 32,5  

10  Axel Müller Hom 31 31 35 34 131 32,8  
11  Michael Lang MBI 31 35 35 32 133 33,3  
12  Bernhard Beck Hom 33 31 40 31 135 33,8  
13  Hans-Werner Rischar IGB 36 31 41 29 137 34,3  
14  Klaus Stürmer Dud 36 38 32 32 138 34,5  
15  Uwe Boltze Rod 37 41 35 37 150 37,5  

          



Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt  
 Damen         

1  Stephanie Jahr MBI 32 25 29 27 113 28,3  
2  Sylvia Pape-Münch Hom 33 31 30 35 129 32,3  
3  Stefanie Flammann MBI 36 32 33 29 130 32,5 n.St. 
4  Vanessa Boltze Rod 32 30 38 30 130 32,5 n.St. 

          
 Herren         

1  Dennis Gorges Hom 29 29 25 27 110 27,5  
2  Frank Manderscheid Lu 29 29 26 27 111 27,8  
3  Gerrit Britz Hom 26 29 27 29 111 27,8 Verz.a.St. 
4  Sascha Spreier Mai 28 31 28 27 114 28,5  
5  Daniel Platz Dud 30 34 29 30 123 30,8  
6  Manfred Biller Neu 34 27 31 32 124 31,0  
7  Matthias Trenz MBI 32 31 31 33 127 31,8  

 
 
 
Mannschaften: 
 
Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schn. 

1  1. KC Homburg 1     463  
 Roman Münch Hom 29 30 30 27 116 29,0 
 Gerrit Britz Hom 26 29 27 29 111 27,8 
 Winfried Dümmler Hom 31 33 31 31 126 31,5 
 Dennis Gorges Hom 29 29 25 27 110 27,5 
   115 121 113 114  28,9 
         

2  SG Saarland-Bayern     465  
 Hans Manderscheid Lim 29 34 30 30 123 30,8 
 Frank Manderscheid Lu 29 29 26 27 111 27,8 
 Frank Bonenberger Man 26 27 27 27 107 26,8 
 Manfred Biller Neu 34 27 31 32 124 31,0 
   118 117 114 116  29,1 
         

3  1. KC Homburg 2      498  
n.St. Sylvia Pape-Münch Hom 33 31 30 35 129 32,3 
 Wolfgang Klee Hom 34 34 26 27 121 30,3 
 Rainer Perey Hom 30 27 35 33 125 31,3 
 Bernd Aumüller Hom 35 28 28 32 123 30,8 
   132 120 119 127  31,1 
         

4  BGC Merchweiler-Bildstock 1     498  
n.St. Ann-Kathrin Bastian MBI 31 28 30 34 123 30,8 
 Gerhard Caspar MBI 29 38   67 32,5 
 Steffi Jahr MBI 32 25 29 27 113 28,3 
 Stefanie Flammann MBI 36 32 33 29 130 32,5 
 Manfred Kropp MBI   34 31 65 30,5 
   128 123 126 121  31,1 
         
         
         
         
         



Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schn. 
5  FZC Bliesen     504  

 Gerd Klär Bli 33 30 30 29 122 30,5 
 Wolfgang Lustig Bli 29 31 37 28 125 31,3 
 Jürgen Marschall Bli 28 32 34 31 125 31,3 
 Jürgen Burgard Bli 30 34 32 36 132 33,0 
 Helmut Bauerfeld Bli       
   120 127 133 124  31,5 
         

6  BGC Merchweiler-Bildstock 2     524  
 Claudia Bastian MBI 35 35 36 29 135 33,8 
 Michael Lang MBI 31 35 35 32 133 33,3 
 Ralf Durm MBI 34 32 31 32 129 32,3 
 Matthias Trenz MBI 32 31 31 33 127 31,8 
   132 133 133 126  32,8 
         

7  1. KC Homburg 3     534  
 Michael Klee Hom 30 29 33 32 124 31,0 
 Jan Peter Lichtenberg Hom 32 34 33 32 131 32,8 
 Marc Pape Hom 33 30 35 30 128 32,0 
 Swen Aumüller Hom 38 40 39 34 151 37,8 
   133 133 140 128  33,4 
         

8  MGC Saar 68     549  
 Joshua Rischar IGB 34 30 28 30 122 30,5 
 Hans-Werner Rischar IGB 36 31 41 29 137 34,3 
 Anneliese Runge IGB 42 36 34 31 143 35,8 
 Sybille Humburg IGB 34 44 34 35 147 36,8 
 Wolfgang Baumbach IGB       
   146 141 137 125  34,3 
 
 
Wir bedanken uns bei allen Spielerinnen und Spielern und hoffen Euch  
im nächsten Jahr zu unserem Jubiläum wieder zu sehen. 
 
 
 
Peter Flick, Sportwart 


